
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

nomeufficio@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

Oggetto: Costituzione della commissione di gara nell’ambito dell’appalto specifico della 
fornitura, trasporto, posa in opera e montaggio degli arredi destinati 
all’immobile universitario denominato “D”, suddiviso in n°2 lotti, nell’ambito del 
Sistema Dinamico di Acquisizione della PA per la fornitura di arredi, con appli-
cazione del criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantag-
giosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli 
art. 35, 55 e 95 del D. Lgs. 50/2016 – Lotto 1: arredi per aule universitarie CIG 
83590645D4; Lotto 2: arredi per ufficio CIG 8359089A74 – nomina componen-
ti della Commissione Giudicatrice. 
 
 

 

I L  D I R E T T O R E  D E L L ’ A R E A  D E I  S E R V I Z I  T E C N I C I  E  D I  
S U P P O R T O  

 

Visto il D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

 

Premesso che con Decreto del Direttore Generale prot. 0080509 dd 06/07/2020 si è 
approvato l’avvio della procedura per l’appalto specifico della fornitura, 
trasporto, posa in opera e montaggio degli arredi destinati all’immobile 
universitario denominato “edificio D”, nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione della Pubblica Amministrazione per la fornitura di arredi, ai 
sensi degli articoli 35 e 55 del D. Lgs. 50/2016: 

    CIG lotto 1 …….……..(arredi per aule universitarie): 83590645D4; 

     CIG lotto 2 ………………...………(arredi per ufficio): 8359089A74; 

 

Dato atto che la procedura di gara è stata pubblicata sul Portale AcquistinRetePA 
utilizzando il Sistema Dinamico di Acquisizione per la PA (SDAPA) con 
iniziativa n°2539228 il giorno 22 luglio 2020 con termine di presentazione 
delle offerte fissato alle ore 12.00 del giorno 02 settembre 2020; 

 

Considerato che il dott. Paolo Balsini è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento con DDG prot. 0080509 dd 06/07/2020; 

 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

nomeufficio@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

Richiamato il Regolamento interno per la nomina delle Commissioni Giudicatrici 
emanato con DR n. 479/2019 del 29 luglio 2019, successivamente 
modificato con DR n. 844/2019 del 6 novembre 2019;  

 

Considerato che, essendo stato individuato quale criterio di aggiudicazione quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, si rende necessario procedere 
alla nomina della Commissione Giudicatrice, che deve avvenire dopo la 
scadenza per la presentazione delle offerte con Decreto del Dirigente su 
proposta del R.U.P., tra le candidature presentate dal personale dell’Ateneo 
previa valutazione dei curricula e delle competenze specifiche dei candidati; 

 

Preso atto che, sulla base dell’art.2 comma 4) del predetto Regolamento, in data 3 
settembre 2020, al fine della costituzione della Commissione, è stata inviata, 
a mezzo mail, a tutto il personale dell’Ateneo (docenti, ricercatori, e 
personale T.A.) la richiesta di presentazione delle candidature quale 
componente della Commissione, da far pervenire entro le ore 12.00 del 
giorno 10 settembre 2020; 

 

Accertato che entro la scadenza del 10 settembre 2020 sono pervenute le candidature 
dei seguenti dipendenti: 

 prof. Maurizio Bradaschia – professore associato presso il Dip. Di 
Ingegneria e Architettura (prot. 0109131 del 10/09/2020); 

 prof. Gianluigi Gallenti – professore ordinario presso il DEAMS (prot. 
0109135 del 10/09/2020);  

 p.i.e. Stefano Viezzoli – Personale TA tempo indeterminato – Cat D – 
Ufficio Edilizia e Supporto al RUP (prot. 0109133 del 10/09/2020); 

 

Considerato che sulla base di quanto previsto all’art.2 comma 1) del “Regolamento in-
terno per la Nomina delle Commissioni Giudicatrici di Gara”, il numero dei 
commissari da identificare in numero dispari può essere pari a tre e che il 
Presidente viene nominato preferibilmente tra Dirigenti o soggetti apicali 
dell’Ateneo; 

 

Accertato che i nominativi proposti risultano in possesso delle necessarie professionali-
tà in materia, desumibile dal curriculum professionale e culturale; 

 

Richiamata la valutazione dei curricula proposta dal Responsabile Unico del procedi-
mento, prot n. 112096 del 17/09/2020; 

 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

nomeufficio@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

Ritenuto opportuno individuare quale Presidente della Commissione Giudicatrice il 
prof. Maurizio Bradaschia – professore associato presso il Dip. Di Ingegneria 
e Architettura; 

 

Considerato che l’art. 3, comma 3, del succitato Regolamento prevede che nel caso di 
procedure di gara di valore superiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. 
50/2016 funga da segretario verbalizzante l’Ufficiale Rogante di Ateneo, ruo-
lo che attualmente è ricoperto dalla dott.ssa Novella Benolich, Responsabile 
del Settore Servizi Amministrativi Generali;  

 
Dato atto che l’espletamento dell’incarico sarà a titolo gratuito sulla base di quanto 

previsto al all’art. 2 comma 3) del succitato Regolamento;  

 

D E C R E T A  

 

art. 1. di nominare, come segue, la Commissione Giudicatrice incaricata della 
valutazione delle offerte tecniche, relative all’appalto per la fornitura, trasporto, 
posa in opera e montaggio degli arredi destinati all’immobile universitario 
denominato “D”: 

prof. Maurizio Bradaschia   - Presidente 

prof. Gianluigi Gallenti   - Commissario 

p.i.e. Stefano Viezzol      - Commissario 

dott.ssa Novella Benolich   - Segretario verbalizzante 

art. 2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016 

art. 3. di incaricare il Settore Patrimonio e Provveditorato dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Direttore 
Generale. 

 

F.to il Direttore dell’Area dei Servizi 

Tecnici e di Supporto  

Ing. Francesca Petrovich 
 


		2020-09-17T12:30:08+0200
	IT
	Francesca Petrovich




